Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

8 Iustificationes tuas custodiam; non me derelinquas vsquequaque.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

perbia, & vix tenui illorum odore resper-
sa, audeat iactare sese, quod mandata didi-
cerit. Quamuis & gratias agere pro acce-
ptis, ad maiora aditum præparet. Sed at-
tendat quisque sibi: videat ubi iam est, &
ubi nondum est: ut de perceptis muneri-
bus gratias agens, ingratus non sit; & ad fu-
tura suspirans, quasi iam plenus, superbus,
non sit.

2. Iustificationes tuas custodiam: non
me derelinquas usque quaque:

Si dixisset, iustificationes tuas custodiui, Ture po-
posset quis existimare petitionem hæc, stulat Dei
ne omnino derelinquatur, in eo niti, quod custodiā,
mandata Dei custodierit. Et meritò, qui qui man-
festuar, protectionem, & custodiam Dei
she bona sibi pollicetur. Quomodo enim
Deus amantem dèserat, qui antequam a-
maretur, institutus crebrescens multimodis
vocibus, vt amantem quæreret, quærens
inueniret, inuentum dilectionis brachijs
reineret? Atqui, qui habet mandata mea,
& seruat ea, ille est, qui diligit me, inquit *Ioan.14..*
Veritas: qui autem diligit me, diligitur
à Patre meo: & ego diligam eum, & mani-
festabo ei me ipsum. Verè etenim, Domi-
ne, te nemo amittit, nisi qui dimittit.
Nunc verò, quia non ait custodiui, sed cu-
stodiam, duo præcipue indicare videtur:
alterum firmum propositum seruandi le-
propositum tuum, sicut & infra dixit, Iurauit & sta-
tuimus.

tuit

Verbo, cu-
stodiam,
significa-
tur primò
firnum
propositum

tui custodire iudicia iustitiae tuae. Non enim vt cumque seruauit, aut seruatum se promisit, sed firmo proposito iurauit, & statuit. Alterum perseverantia custodia in obseruatione mandatorum esse pergendum. Neque enim ad tempus aliquod seruare est satis, sed perpetuo iagendum, curandumque est; sicut & perpetuo diuina protectione indigemus, quia perseveranter custodientibus est promissa & perpetuo sub illius aspectum viuimus cuius oculi interiora ventris inuestigamus & perpetuo noua sanctificatione, & emundatione indigemus, qui ipso viuendi via quasi quotidie veterascimus. Propter itaque de futuro ait, Iustifications tuas custodiam.

Sed quod subdit. Non me derelinquas usqueaque: vel, ut est in Hebreo, usque valde: quod idem est, atque omnino, profusque relinquere; multa nobis, & magna & dignissima scitu subindicat. Non peccare vello modo derelinquatur, sed ne peccatus deseratur, cum sciret nimis, utile nobis esse ad mensuram interdum derelinqui; quod inde multa, atque egregia subsequantur commoda. Relinquit enim nos Dominus vel cum temptationibus concubis permittit, vel cum tribulationibus, & aegoribus sapientissime quatit. Vbi & sius deserere aliquo modo videtur, nec tam deserit: quati permittit, sed non deiici.

Bona tribulatio a liqua.

IN PSAL. CXVIII. 259

vt indulgentissima mater, inquit S. Macarius AEgyptius, filiolum ita igni applicat, vt salubriter calefiat, sed manu interposita senuat, ne plusquam oportet à flamma tangatur: ita interdum in tentationes permittit nos Deus incidere; vt, vbi timet anima se eneruiter cecidisse, ibi accipiat firmius stare. Et deserit ergo, quia tentari nos permittit, & non deserit, quia in ipso conflictu, vt ait B. Diadocus, animæ ostendit ipsius esse victoriam. Multiplex autem inde consequitur utilitas.

Primum elucet ipsa Dei potentia, quæ Primùm rūbum, & spinas tam facile accensibiles, & elucet ione circumdari sinit, & comburi non su- Dei po- tinet. Magna planè visio, ad quam viden- tentia. dam pellium calceamenta, & inuolucra Exod. 3: camaliū cogitationum deponendā sunt. Ita in mirabilibus his aliis putatur vin- cete; id est, anima; aliis bella conterit, id est, ipse Deus.

Secundò nutritur humilitas, dum ho- mose experientia magistra librans, & pon- derans, videt quam infirmus sit, quam fa- cilē succumberet, nisi iuuantis manu susti- neretur. Quid autem utilius, aut ad pro- metendam gratiam, & perseverantiam ef- ficacius, quam si homo se in veritate co- gnoscatur?

Tertiò excitatur homo validissimè ad orationem. sic Petrus videns ventrum va- lidum, timuit, & statim clamauit; sic Apo- stoli

Tertiò,
Homo ad
oratio-
nem ex-
citatur.

260 MEDITATIONES

stoli dormiētem in tempestate Dominum
Matt. 14. excitarunt. Dormire enim interdum vi-
Matt. 8. detur, vt soporem nostrum excutiat.

Quartō, Deinde acuitur Virtus, & Caritas hu-
Acuitur iusmodi temptationibus exercetur, quæ nif-
virtus, & exercetur exercitatione roboraretur, paulatim lan-
Caritas. guesceret.

Quintō, Tum purgatur anima, & purior quoti-
 purgatur die redditur, prout scriptum est. Aufer ru-
 anima. biginem de argento, & egredietur vas pu-
Prou. 25. rissimum. Temperat quippe Dominus hoc

modo animum, & repurgat, vitutesque
Eccles. 4. fortiores reddit. Et erunt, vt Scriptura lo-
 quitur, in confirmatione creature illius

(hoc est germina, & fructus animæ firma-
 buuntur) quoniam in temptatione, inquit,
 ambulat cum eo (haud dubium quin Do-
 minus) & in primis eligit eum. Vide al-

tem quam sapienter, & admirabili artifi-
 cio. Timorem, & metum, & probationem
 inducit super illum: & cruciabit illum in

tribulatione doctrinæ suæ (quippe hoc mo-
 do docet animam Dominus) donec tente-
 eum in cogitationibus suis, & credat an-
 mæ illius. (Non enim credit se Deus an-

mæ nisi probatæ, & temptationibus exerci-
 tæ) Qui enim non est tentatus quid sed?

Et vide ingentes fructus ex huiusmodi ex-
 perientiis. Sequitur enim. Et firmabit
 illum, & iter adducet directum ad illum
 quod non sine mysterio quasi improba-
 dictum videtur, vt ad illum potius dire-

ctum. Etum

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

sum iter adducat, quam illum ad rectum
deducat iter. Puto enim facilitatem, &
suavitatem quandam innui, quasi iter re-
ctum, & occasionses virtutum, atque direc-
tionis studiosè conquirat, ad nos addu-
cat, nobis offerat, & ante pedes statuat.
Quid præterea? Lætificabit illum. O
quanta lætitia post victoriam ex pugna?
quam dulce bellum in triumpho? Et de-
audabit absconsa sua illi. Vide mirabilem
Dei familiaritatem, & mysteriorum in-
explicabilem manifestationem. Nimirum
animæ ita probatæ iam se totum credit, &
aperit. Et quasi hæc abundè non essent, ad-
dit voce significantissima, non quacun-
que largitate effundet, sed thesaurizabit
super illum scientiam, & intellectum iu-
stitiae.

Præterea virtus, quæ in infirmitate la- ^{Sextò fit}
tebat, in lucta manifestatur; & brachia æ- ^{manifesta}
rea, quæ Dominus dedit, hostem proster-
nunt, atque deiciunt. Quanta enim forti-
tudo apparet, cum anima cum hoste con-
greditur; & lacertos, ac vires exerit, quæ
ante nuditatem, & pugnam latebant? At-
que illo præsertim cum hoste, de quo
scriptum est. Reputabit ut paleas ferrum, *Iob 41. 19.*
& quasi lignum putridum æs. & item. Ab- ^{42.}
forbit fluum, & non mirabitur: & ha-
bet fiduciam, quod influet Iordanis in os
eius. Nec est potestas super terram, quæ
comparetur ei. Quantæ ergo fortitudi-
nis

nis est non solum huic resistere , sed il-
lam etiam ad terram elidere ? Proferatur
vel vnuis testis Iob , cuius , dum omnibus
afflueret , & potiretur bonis , pietas , largi-
tas , & misericordia poterant elucere : for-
titudo in aduersis , & virtus in hoste pro-
sternendo non poterat . Calumniabatur
olim inimicus , atque illius virtutem exte-
nuans Domino dicebat . Nunquid frustra
Iob timet Deum ? Nonnetu vallasti eum
ac dominum eius , vniuersamque substanciam
per circuitum ? Vnde nosti maligne
esse vallatum per circuitum , nisi quia iam
antea circumiens , vt dentem infigeres , v-
biique vallatum , ac fortē , Deique protec-
ctione munitum inueneras ? Quid , cum in
manus hostis datus est ? Quis cum non ar-
bitraretur vsquequa derelictum ? & ta-
men derelictus non erat , quia bellator for-
tis cum ipso erat . Nec solus pugnabat , ne
solus vincebat . Ipse in illo pugnauit , & vi-
cit ; qui licet ad horam eum dereliqueret vi-
deretur , eum tamen nunquam dereliquit .

Quid Beatum Antonium memorem , qui
inuisibilibus hostibus datus ad flagella
derelictus videbatur ; & tamen cum Do-
mino gemebundo clamore diceret . Vi-
tunc eras Domine Iesu : suauiissimum audi-
uit responsum . Tecum eram Antonius
& aberat ergo , quia sic flagellari sine
bat ; & aderat , quia pragilem confor-
bat .

Iob 1.

Sed

Sed & illa quanta est vtilitas tentatio- Septimò,
nis, qua Deo sic ordinante, ab ipso teter- ab ipso
rimo hoste nihil minus volente, coronæ, hoste fa-
atque in ipsis fulgentissimæ gemmæ fabri- bricantur
cantur? Vt mirari liceat siue vtilitatem, corona.
& præmia patientis, siue benignitatem, &
fortitudinem protegentis. Qui plura vo-
luerit, legat sanctum Chrysostomum in
prima Homilia ad populum Antioche-
num de vtilitate temptationum, & tribula-
tionum. Nobis hæc pauca dixisse sufficiat,
vt appareat quam meritò, quamque sa-
plerter petierit Propheta non quidem ne
aliquo vsque derelinqueretur, sed ne ys-
quequaque.

Beth, id est, Domus.

Octonarius Secundus.

9 **I**N quo corrigit adolescentior
viam suam? in custodiendo
sermones tuos.

10 In toto corde meo exquisui te:
ne repellas me à mādatis tuis.

11 In corde meo abscondi eloquia
tua: ut non peccem tibi.

12 Benedictus es Domine: doce me
iustificationes tuas.

13 In